
UCHWAŁA NR L/746/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę statutów Dzielnic Piasek i Stare Miasto w zakresie 
wspólnej granicy tych dzielnic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji o zmianę statutów Dzielnic Piasek i Stare Miasto w zakresie wspólnej 

granicy tych dzielnic. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

  

Id: FF303A93-073B-44CE-8EC0-358EB21C497C. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 4 listopada 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja o dokonanie zmiany statutów

Dzielnic Piasek i Stare Miasto w zakresie zmiany wspólnej granicy tych dzielnic, zgodnie z właściwością,

celem rozpatrzenia. Podmiot składający petycję wnosi o dokonanie zmiany poprzez wyłączenie z obszaru

Dzielnicy  Stare  Miasto  i  włączenie  do  obszaru  Dzielnicy  Piasek  kwartału  zabudowy,  którego  głównym

elementem jest zespół budynków Szpitala Nr 2 im. dr. T. Boczonia w Mysłowicach, a także przylegającej

do tego kwartału części torowiska kolejowego.

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 listopada 2021 r.

Podczas przeprowadzonej dyskusji, członkowie Komisji zwrócili uwagę, iż zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 1  Statutu

Miasta  Mysłowice  (tekst  jednolity  Dz.  Urz.  Woj.  Śl.  z  2019  r.,  poz.  6158),  zmiana  granic  jednostki

pomocniczej  jest  możliwa  z  inicjatywy  organów  Miasta,  jak  również  inicjatorem  mogą  być  mieszkańcy

obszaru  w  liczbie  co  najmniej  10%,  który  ta  jednostka  obejmuje  lub ma obejmować.  Wskazali  również,

że zgodnie  z  art.  35  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity

Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada

gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji  z mieszkańcami.  Przepis ten nałożył na radę

gminy  obowiązek  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  gminy  przed  uchwaleniem  lub  zmianą

dotychczas uchwalonego statutu jednostki pomocniczej, bez względu na charakter tych zmian. Powinność

przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  musi  być  rozumiana  jako  rzeczywiste  omówienie

z mieszkańcami proponowanych zmian i wyrażenie przez nich opinii w tym zakresie. 

Jednocześnie, członkowie Komisji podkreślili fakt, iż od momentu powstania Osiedli Piasek i Stare Miasto

–  co  wynika  ze  stosownych  uchwał  Rady  Miasta  Mysłowice  –  granica  pomiędzy  nimi  przebiegała  tak,

jak dotychczas i została utrzymana podczas zmiany nazwy jednostek pomocniczych z osiedli na dzielnice.

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice nie uwzględnienie petycji, w głosowaniu: 4 głosy „za"

– jednogłośnie.

Załącznik do uchwały Nr L/746/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Id: FF303A93-073B-44CE-8EC0-358EB21C497C. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

